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DZIEŃ KARTOFLA * Dom Kultury Golina, Koła Gospodyń, OSP Węglew 

W ramach cyklu SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin ponad 200 osób 
spotkało się we wsi Węglew na DNIU KARTOFLA. Gospodarze przyjmowali gości w 
świeżo wyremontowanym Domu Strażaka. Prezes Klubu Turystycznego PTTK w 
Koninie, Marek Chlebicki, przyprowadził pięciokilometrową trasą z Goliny 150 
piechurów, którzy prawie 1,5 km podążali stępa szlakiem konnym „Podbita 
Szóstka”, a w Kawnicach obejrzeli wiatrak pani Jadwigi Rządkowskiej. Grupa 
Rodzinnych Rajdów Rowerowych z Goliny pod kierownictwem Macieja Szumińskiego 
wzmocniła konińskich rowerzystów, prowadzonych przez Zbyszka Szczypkowskiego. 
Odwiedzili dęby i jezioro Głodowskie. Z okolicy przybyli samochodami i pieszo 
przedstawiciele lokalnej społeczności.  

Wykopki się skończyły, gospodynie pomyślały o plackach, blinach, pyrczoku, 
kartoflance, sałatkach, ziemniakach w mundurkach i z gzikiem. Potrawy przygotowały 
koła gospodyń ze wsi: Węglew, Lubiecz, Przyjma, Myślibórz, Kolno, Myśliborskie 
Holendry oraz Koło Kobiet Aktywnych z Kawnic. Biesiadę otworzył burmistrz 
Tadeusz Nowicki, a prowadziła dyrektor Domu Kultury w Golinie Lucyna Lenard-
Woźniak. Degustację umilała początkowo kapela „Goliniaki-Kraciaki”. Równie gromkie 
brawa towarzyszyły występom orkiestry flażoletowej i dzwonków ze Szkoły 
Podstawowej w Kawnicach. Młodych instrumentalistów przygotowały panie Jolanta 
Grabia, Marzena Kosztulska i Agnieszka Antkowiak. Do wspólnego śpiewania 
zachęciła grupa wokalna ze SP w Kawnicach, a następnie grupa Video Stars z 
Goliny. Zuchy „Gumisie” z Goliny opowiedziały historię ziemniaka i wyśpiewały 
„Ziemniaczanego kadryla”. Popisy wokalne zakończył owacyjnie witany zespół 
śpiewaczy „Senior” pod dyrekcją Larysy Gruszki. Najdłuższą obierkę wystrugał 
burmistrz Tadeusz Nowicki, zaraz po nim uplasował się przewodniczący Rady 
Miasta Lech Kwiatkowski. W tarciu ziemniaków niezwyciężony okazał się naczelnik 
OSP Węglew Grzegorz Pyrz, który wyprzedził prezesa Zdzisława Galanta. Wśród 
tworzących fundusz imprezy rozlosowano nagrody rzeczowe. Konkurs krajoznawczy 
stał na wysokim poziomie. Spośród najlepszych prac wyłoniono 10 laureatów metodą 
losowania. Nagrody ufundował Oddział PTTK w Koninie. Przewodnicząca jury Teresa 
Ewa Rożek ogłosiła wyniki międzyszkolnego konkursu plastycznego, na który 
wpłynęło 130 prac ze szkół w Golinie, Przyjmie i Kawnicach. I miejsce zajęła klasa 
III a z SP Kawnice za „Rodzinę Pyrków”, II miejsce zajęła Zuzanna Szykowna z SP 
Kawnice, III miejsce Bartosz Grądziel z SP Przyjma. Obok remizy rozpalono 
wielkie ognisko. Był czas na rozmowy i spotkania.  
MZK Konin podstawił na linię SPACER autobus przegubowy, który obsługiwał pan 
Wojciech Buciak i szczęśliwie dowiózł zadowolonych spacerowiczów do Konina.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska. Konin, 2010-10-18. Fotografie: W. M. Gruszczyńscy, Marek 
Chlebicki, Zbyszek Szczypkowski, Piotr Pęcherski. Więcej zdjęć: http://konin.pttk.pl    

 
 

 

 

 

 

 

 
Burmistrz Tadeusz Nowicki zainaugurował 

degustację potraw z ziemniaków 


